
UCHWAŁA NR XLVII/354/2023 
RADY GMINY PISZCZAC 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Piszczac uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Minimalny poziom dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie 
obowiązującemu kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej i na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającego na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności:      

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ustalona w procentach od ceny za 1 godzinę 
zegarową  wyrażona w % dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie  

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 200% 15% 25% 
powyżej 200% do 250% 20% 35% 
powyżej 250% do 300% 25% 45% 
powyżej 300% do 350% 35% 55% 
powyżej 350% do 400% 50% 65 % 

powyżej 400 % 100% 100% 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest miesięcznie. Kwotę 
miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę świadczenia usługi 
wskazaną w § 4. niniejszej uchwały, wskaźnika odpłatności określonego w procentach o którym mowa 
w ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

4. Odpłatność za wykonane usługi uiszczana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piszczacu do 15go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usług. 

§ 4. Ustala się cenę 1 godziny usługi w kwocie: 

1) usługi opiekuńcze – 36,00 zł, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 50,00 zł. 

Id: 13DB5A22-80E2-44C3-861A-6686816AEA4C. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego osoba korzystająca z usług może być zwolniona 
z całości lub części ponoszenia odpłatności ze względu na: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług lub ponoszenie odpłatności za więcej niż jedną osobę 
korzystającą z usług, 

b) konieczność korzystania z wymiaru usług powyżej 5 godzin dziennie, 

c) zdarzenie losowe, 

d) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 
koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych , stosowaniem 
zaleconej diety, 

e) sytuację w której ponoszenie odpłatności za usługi stanowiłoby nadmierne obciążenie i niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piszczac. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Piszczac nr XXIX/188/2006 z dnia 22 lutego 2006r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kurowski 

 

Id: 13DB5A22-80E2-44C3-861A-6686816AEA4C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/354/2023 RADY GMINY PISZCZAC z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	lit. e w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-29T13:16:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




